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Förord 

Socialstyrelsen har under 2016 – 2020 regeringens uppdrag att fördela stimu-
lansmedel för att stärka bemanningen inom den sociala barn- och ungdoms-
vården. Uppdraget ska följas upp och rapporteras årligen till Regerings-
kansliet med slutredovisning 2021. Denna rapport är den andra 
delrapporteringen, och en uppföljning av 2017 års medel. I rapporten redovi-
sas hur mycket stimulansmedel som har betalats ut till kommunerna och hur 
medlen har använts under det aktuella året. 

Rapporten har sammanställts av Sara Billfalk. Utredarna Åsa Borén, Eva 
Agåker, Matilda Ekström Sundberg och Anna Malmborg har deltagit i arbe-
tet med uppföljningen. Ansvarig enhetschef för uppdraget har varit Stina 
Törnell Sandberg. 
 
 
 
 
 
Olivia Wigzell 
Generaldirektör 
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Sammanfattning 

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att under 2017 fördela 360 miljoner 
kronor till kommunerna för att stärka bemanningen inom den sociala barn- 
och ungdomsvården. Stimulansmedlen får användas till att öka antalet social-
sekreterare, arbetsledare och administratörer. För 2017 fick statsbidraget inte 
användas till finansiera inhyrda tjänster via bemanningsföretag då syftet med 
statsbidraget är att bygga upp stabilitet och kontinuitet i den ordinarie verk-
samheten.  

Socialstyrelsen lyste ut medlen i två olika omgångar under 2017 på grund 
av att regeringen under sommaren beslutade att öka anslaget till bemannings-
satsningen. Samtliga 290 kommuner rekvirerade sammantaget 360 miljoner 
kronor enligt en fördelningsnyckel. Det högsta fördelade beloppet var cirka 
8 075 000 kronor och det lägsta beloppet cirka 367 000 kronor.  

I december 2017 skickade Socialstyrelsen ett webbformulär till alla kom-
muner som rekvirerat medel fram till december 2017 där de ombads återrap-
portera hur de använt medlen.  

Av kommunernas återrapporteringar framgår att de med hjälp av stimu-
lansmedlen har anställt olika typer av yrkesgrupper under 2017, 246 av kom-
munerna anställde socialsekreterare, 128 anställde arbetsledare och 204 an-
ställde administratörer. 

Kommunerna anställde totalt 1168 personer i verksamheterna, varav  
55 procent socialsekreterare, 30 procent administratörer och 15 procent ar-
betsledare. Av totala antalet anställda var 90 procent kvinnor och 10 procent 
män. Könsfördelningen var ungefär lika i alla yrkesgrupperna. Sammantaget 
anställdes 773 årsarbetare. Merparten (cirka 70 procent) av anställningarna 
var tillsvidareanställningar. Cirka 40 procent av totala antalet anställningar 
(tillsvidare- och visstidsanställningar) var anställningar som även finansierats 
med 2016 års statsbidrag.  

Kommunerna har i olika utsträckning kunnat anställa personal för att täcka 
behovet i verksamheten. Endast cirka hälften av kommunerna har kunnat an-
ställa socialsekreterare i den utsträckning de önskat vilket bland annat berott 
på brist på sökande eller att statsbidraget inte räckt till. Flertalet kommuner är 
positiva till att kunna anställa administratörer inom ramen för statsbidraget 
då det varit svårt att rekrytera socialsekreterare. Administratörerna har avlas-
tat befintlig personal inklusive chefer med administrativa uppgifter vilket har 
bidragit till att dessa har fått mer tid över till myndighetsutövning, stöd och 
vägledning till personalen samt kvalitetsutveckling av verksamheten. 

Enligt kommunerna har en stor del av personalen som finansierades av 
2017 års statsbidrag tillräcklig kompetens för att självständigt kunna utföra 
sina uppgifter då anställningen påbörjades. Detta varierade dock beroende på 
yrkesgrupp. Av kommentarerna framgår exempelvis att många av de rekryte-
rade socialsekreterarna var nyutexaminerade och därför behövde introduktion 
och handledning för att självständigt kunna utföra sina uppgifter. Flera kom-
muner kommenterade även att administratörer behövde introduktion inom 
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området barn och unga inom socialtjänsten.  Samtliga kommuner erbjöd nå-
gon form av stöd (introduktion, handledning eller vidareutbildning) till per-
sonal i behov av detta för att självständigt kunna utföra sina uppgifter.  

Merparten av kommunerna anser att regeringens satsning för att stärka be-
manningen inom den sociala barn- och ungdomsvården har gjort skillnad och 
att den har bidragit till en bättre arbetssituation för personalen i verksamhet-
erna. Flera kommuner upplever emellertid en fortsatt ansträngd situation med 
ett stort antal inkommande ärenden, komplexa ärenden samt svårigheter att 
rekrytera personal och då särskilt socialsekreterare.  

Enligt kommunerna har förstärkningen inneburit minskad arbetsbelastning 
för såväl socialsekreterare som chefer med färre ärenden per handläggare och 
mindre administration. Tid har frigjorts för arbete med myndighetsutövning 
till barn och unga, stöd och arbetsledning till personal, kvalitetsutveckling av 
verksamheten och förebyggande arbete. Kommunerna anser att myndighets-
utövningen har stärkts och blivit mer rättssäker. 

Vidare anser de att arbetsmiljön har påverkats positivt. Personalen upple-
ver en större grad av trygghet, trivsel och minskad stress. Kommuner vittnar 
om en stabilare personalsituation med fler tjänster, ökat antal tillsvidarean-
ställningar och att det har blivit lättare att behålla personal. 

I kommunernas återrapporteringar framkommer även synpunkter på ut-
formningen av statsbidraget. Flera kommuner uttrycker oro över vad som 
kommer hända efter satsningens slut, huruvida de kommer att kunna behålla 
anställd personal eller ha möjlighet att förstärka personalen vid behov. Mer-
parten av kommunerna anser att bidraget bör gå från att vara ettårigt till att 
bli mer långsiktigt för att underlätta verksamhetsplanering och få tid till re-
krytering. Flertalet kommuner önskar att bidraget borde bli permanent för att 
kunna skapa stabilitet och kontinuitet i den ordinarie verksamheten över tid. 
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Inledning 

Uppdraget 
Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att fördela 360 miljoner kronor till 
kommunernas sociala barn- och ungdomsvård för 2017. Uppdraget bygger på 
tidigare regeringsbeslut den 22 juni 2016 (S2016/00440/FST, 
S2016/004469/FST) att genomföra en stimulanssatsning på stärkt bemanning 
inom den sociala barn- och ungdomsvården under 2016–2019. I det ur-
sprungliga uppdraget skulle 210 miljoner kronor fördelas årligen till kommu-
nerna enligt fördelningsnyckel (bilaga 1). I juni 2017 beslutade regeringen att 
öka anslaget till bemanningssatsningen med ytterligare 150 miljoner kronor 
(S2017/03853/FST). Det innebar att kommunerna kunde rekvirera samman-
lagt 360 miljoner kronor för att stärka bemanningen inom den sociala barn- 
och ungdomsvården under 2017. I uppdraget får Socialstyrelsen använda 
högst 800 000 kronor till kostnader för att administrera och följa upp sats-
ningen. I januari 2018 beslutade regeringen att förlänga satsningen till 2020 
med slutredovisning 2021 (S2016/04469/FST). 

Enligt uppdraget får medlen användas till att öka antalet socialsekreterare, 
arbetsledare samt administratörer för att frigöra tid för socialsekreterare eller 
arbetsledare i deras arbete med myndighetsutövning. Kommunerna får av-
göra hur medlen ska disponeras mellan ändamålen. Under 2017–2020 får 
medlen däremot inte användas till att finansiera inhyrda tjänster via beman-
ningsföretag då syftet är att bygga upp stabilitet och kontinuitet i den ordina-
rie verksamheten. Medel som inte används eller som inte används enligt vill-
koren, ska återbetalas till Socialstyrelsen. 

Bakgrunden till satsningen är att socialtjänsten under en längre tid har haft 
en ansträngd situation med hög arbetsbelastning och svårigheter att rekrytera 
och behålla erfaren personal. Läget förvärrades ytterligare av den kraftiga ök-
ningen av antalet ensamkommande barn som har sökt asyl i Sverige. Stimu-
lanssatsningen ska underlätta för kommunerna att stärka bemanningen inom 
den sociala barn- och ungdomsvården. 

Socialstyrelsen ska följa upp satsningen och redovisa hur kommunerna har 
använt stimulansmedlen. I uppföljningen ingår att analysera det samman-
tagna resultatet i förhållande till satsningens intentioner samt redovisa hur 
mycket medel som rekvirerats och använts av varje kommun. En delredovis-
ning ska lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den  
1 juni 2018, och en slutredovisning ska lämnas senast den 1 juni 2021.  
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Metod och genomförande 
I december 2017 skickade Socialstyrelsen ett webbaserat återrapporterings-
formulär till av kommunerna utsedda kontaktpersoner, i huvudsak verksam-
hetschefer, där de ombads lämna en ekonomisk redovisning samt redogöra 
för hur medlen har använts. Sista svarsdag för återrapporteringen var den 6 
februari 2018, därefter tillkom en period på tre veckor för påminnelser, kvali-
tetsgranskning och komplettering av svar. 

Webbformuläret togs fram tillsammans med ämnessakkunniga inom myn-
digheten och i samråd med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) samt 
Socialdepartementet. I formuläret ombads kommunerna redovisa hur många 
personer som kommunen anställt i respektive yrkesgrupp; socialsekreterare, 
arbetsledare och administratörer, samt hur kostnaderna för de tre yrkesgrup-
perna har fördelats. Vidare ställdes frågor om årsarbetare, anställningsform, 
bemanning och kompetens samt vad de haft för erfarenheter av statsbidraget.  

Alla frågorna i formuläret har besvarats förutom ”övriga synpunkter” och 
därmed finns det inget partiellt bortfall i underlaget. Det finns heller inget ex-
ternt bortfall då alla kommuner besvarade formuläret.  

Samtliga kommuner rekvirerade medel för 2017 och återrapporterade hur 
de har använt medlen. Denna redovisning bygger därmed på återrapporte-
ringar från 290 kommuner.  
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Kommunernas återrapporteringar 

Fördelning och förbrukning av medel 
Statsbidraget lystes ut i två olika omgångar under 2017 på grund av att rege-
ringen i slutet av juni 2017 beslutade att öka anslaget till bemanningssats-
ningen med 150 miljoner kronor och Socialstyrelsen hade därmed totalt 360 
miljoner kronor att fördela till kommunerna. Den första omgången lystes ut 
den 28 december 2016 och den andra omgången lystes ut den 30 juni 2017. 
Kommunerna kunde rekvirera medel enligt en fördelningsnyckel där andelar 
per kommun beräknats enligt följande tre faktorer:  

• Uppskattat antal ärenden i barn- och ungdomsvården 
• Andelen uppskattade ärenden i barn- och ungdomsvården av befolkningen 

0-20 år 
• Andel av befolkningen som saknade treårig gymnasieutbildning 

Faktorerna i fördelningsnyckeln har samma vikt, dvs. ingen faktor är vikti-
gare än någon annan. Det högsta fördelade beloppet var cirka 8 075 000 kro-
nor och det lägsta beloppet cirka 367 000 kronor. Medelvärdet för fördelat 
belopp var cirka 1 241 000 kronor. 

Totalt rekvirerade kommunerna cirka 360 miljoner kronor för 2017. I den 
första omgången rekvirerade alla kommuner medel och i den andra om-
gången rekvirerade 281 kommuner medel. De medel som inte togs i anspråk 
från den andra omgången fördelades i ett senare steg i lika stora delar till de 
kommuner som angett att de önskade ta del av dessa medel. Socialstyrelsen 
fördelade sammanlagt 4 524 229 kronor till dessa 127 kommuner vilket mot-
svarar 35 627 kronor per kommun. 

Av de kommuner som har rekvirerat medel var det 49 kommuner som inte 
hade förbrukat hela det rekvirerade beloppet. Totalt uppgår oförbrukade me-
del till 10 670 176 miljoner kronor, vilket är tre procent av det fördelade be-
loppet 2017. Oförbrukade medel ska återbetalas till Socialstyrelsen.  

Cirka 40 av kommunerna kommenterade i återrapporteringen varför de 
inte har förbrukat hela det rekvirerade beloppet. Den vanligaste orsaken var 
svårigheter att rekrytera ny personal, exempelvis fanns det inte tillräckligt 
med sökande till utlysta tjänster eller de sökande saknade rätt kompetens. 
Några kommuner kommenterade att de inte hunnit genomföra rekryteringar 
under året då delar av medlen kom sent och det fanns liten tid för planering, 
budgetering och rekrytering av personal. Andra orsaker som nämndes var 
sjukskrivningar eller föräldraledighet hos rekryterad personal, chefsbyte, per-
sonal som endast arbetade delar av året samt svårighet att beräkna exakt åt-
gång av medlen. 

När denna rapport fastställdes pågick utredning av ett fåtal kommuner 
huruvida de använt delar av de rekvirerade medlen i enlighet med villkoren 
för statsbidraget. Uppgifter om återkrav redovisas därför inte i denna uppfölj-
ning. 
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Användning av medlen 
Antal kommuner som anställt olika typer av 
yrkesgrupper 2017 
Enligt regeringsbeslutet får statsbidraget för stärkt bemanning inom den soci-
ala barn- och ungdomsvården användas till att anställa personal inom yrkes-
grupperna socialsekreterare, arbetsledare och administratörer. Kommunerna 
får själva bestämma vilken eller vilka av yrkesgrupperna de vill anställa. I 
nedanstående tabell redovisas antal kommuner som anställt olika typer av yr-
kesgrupper under 2017. 

Tabell 1. Antal kommuner som anställt olika yrkesgrupper under 2017 

Yrkesgrupper  
Antal  

Kommuner 

Socialsekreterare 246 

Arbetsledare 128 

Administratörer 204 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel 

 
Av tabellen framgår att inte samtliga kommuner anställt personal från alla de 
berörda yrkesgrupperna. Bland annat hade 44 kommuner inte anställt social-
sekreterare. Här kommenterar flera kommuner att de haft svårt att rekrytera 
socialsekreterare och att de i stället anställt arbetsledare och administratörer 
för att avlasta den befintliga personalen. Några kommuner kommenterar att 
de i första hand valt att anställa administratörer för att avlasta befintlig perso-
nal. 

Merparten av kommunerna är positiva till att de inom ramen för statsbidra-
get kan anställa arbetsledare och administratörer utöver socialsekreterare för 
att stärka bemanningen i verksamheten. De får på detta vis möjligheter att 
stärka bemanningen utifrån de förutsättningar och behov som finns i kommu-
nen.  

Antal anställda, årsarbetare och kostnader 2017 
I nedanstående tabell redovisas antalet personer och antalet årsarbetare som 
anställdes med hjälp av statsbidraget inom den sociala barn och ungdomsvår-
den under 2017 samt kostnader för detta. Med anställts avses här tillsvidare- 
och visstidsanställningar, hel- eller deltid, under 2017. Här ingår inte inhyrda 
tjänster från bemanningsföretag då medlen enligt regeringsbeslut inte får an-
vändas till detta under 2017 – 2020. 
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Tabell 2. Antal personer och årsarbetare som har anställts av kommu-
nerna och kostnader under 2017, per yrkesgrupp och totalt 

Yrkesgrupper  
Antal 

personer 
Antal 

årsarbetare 
Kostnad (kr) 

Socialsekreterare 647 419,7 187 778 713 

Arbetsledare 171 121,5 67 193 402 

Administratörer 350 232,2 94 357 604 

Totalt  1168 773,4 349 329 719 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel. 

 
Av tabellen framgår att kommunerna anställde 1 168 personer och 773 årsar-
betare under 2017. Kostnaden för anställningarna uppgick till cirka 349 mil-
joner kronor. Kommunerna anställde flest socialsekreterare därefter admi-
nistratörer och arbetsledare.  

Av totala antalet personer som anställdes med hjälp av statsbidraget var 90 
procent kvinnor och 10 procent män. Det var ungefär samma könsfördelning 
i alla yrkesgrupperna. 

En stor andel av personerna som anställdes med hjälp av statsbidraget var 
tillsvidareanställningar. Detta varierar något mellan yrkesgrupperna där yr-
kesgruppen arbetsledare har högst andel tillsvidareanställda, 85 procent och 
yrkesgruppen administratörer har lägst andel tillsvidareanställda, 62 procent. 

Tabell 3. Andel personer som tillsvidareanställts av kommunerna under 
2017, per yrkesgrupp och totalt 

Yrkesgrupper  
Andel  

tillsvidareanställningar 

Socialsekreterare 73 % 

Arbetsledare 85 %  

Administratörer 62 % 

Totalt  71 % 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel. 

 
Fördelningen mellan könen när det gäller tillsvidareanställningar var i stort 
sett densamma som för totalt antal anställda som inkluderar tillsvidare- och 
visstidsanställningar, dvs. 90 procent kvinnor och 10 procent män. 

Cirka 40 procent av personerna som anställdes med hjälp av statsbidraget 
2017 var även anställda med 2016 års statsbidrag. Här avses tillsvidare- och 
visstidsanställningar, hel eller deltid under 2017. 
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Bemanning och svårigheter att rekrytera 
socialsekreterare  
På frågan om kommunerna har kunnat anställa personal för att täcka behoven 
under 2017 skiljde sig svaren beroende på vilken yrkesgrupp som avsågs. Av 
kommunerna som svarat på frågan har merparten av dessa kunnat anställa ad-
ministratörer och till viss del arbetsledare för att täcka behoven men när det 
gäller socialsekreterare har det varit svårare där endast 50 procent av kom-
munerna har kunnat anställa personal för att täcka behoven. I tabell 4 och i 
kommentarerna framgår att detta bland annat berott på att det inte funnits till-
räckligt med sökande till utlysta tjänster, statsbidraget inte har räckt till eller 
att sökande inte haft rätt kompetens. 

Tabell 4. Andel kommuner som kunnat anställa personal för att täcka be-
hoven under 2017, per yrkesgrupp 

Yrkesgrupper  Ja 

Nej,  
har inte haft 
tillräckligt 
med sö-
kande till 
utlysta 
tjänster 

Nej, 
statsbi-
draget 
har inte 
räckt till 

Nej, 
annan 
anled-
ning 

Antal 
sva-
rande 
på frå-
gan 

Antal som 
svarat ”Ej 
aktuellt,  
har inte 
anställt 
personal 
inom be-
rörd yr-
kes-
grupp” 

Antal  
sva-
rande 
totalt 
 

*Socialsekre-
terare 

50 % 29 % 23 % 2 % 274 16 290 

*Arbetsle-
dare 

65 % 10 % 19 % 7 % 157 133 290 

*Administra-
törer 

81 % 2 % 14 % 4 % 222 68 290 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel. 

Frågan i återrapporteringsformuläret är ställd till kommuner som kunnat rekrytera personal inom berörda 
yrkesgrupper under 2017. Övriga kommuner avsågs markera svarsalternativet ”Ej aktuellt”. Då kommu-
nerna tolkade frågan olika besvarade även några av dessa kommuner frågan. I denna tabell redovisas 
svaren från båda dessa grupper. I nästa års återrapportering kommer samtliga kommuner beröras av frå-
gan oavsett om de har kunnat rekrytera personal eller inte. 

*Uppgifterna i tabellen är baserade på en flervalsfråga där kommunerna kunnat ange flera ”Nej-alterna-
tiv”. Andelarna kan därför överstiga 100 procent. 

 

I kommentarerna för frågan framgår att kommunerna är positivt inställda till 
att de inom ramen för statsbidraget har kunnat anställa administratörer då det 
varit svårt att rekrytera socialsekreterare. Administratörerna har kunnat av-
lasta befintliga socialsekreterare och chefer med administrativa uppgifter och 
deras fokus har kunnat läggas på utredningar, kontakten med barn och unga, 
vägledning och stöd till personalen, introduktion och utbildning samt kvali-
tetsutveckling av verksamheten. 
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Olika grad av ”tillräcklig kompetens” hos den 
anställda personalen 
En stor andel av kommunerna har kunnat anställda personal där samtliga el-
ler nästan samtliga av personalen hade tillräcklig kompetens att självständigt 
kunna utföra sina arbetsuppgifter då anställningen påbörjades. Svaren varie-
rade beroende på yrkesgrupp och kommunerna har i lägre utsträckning kun-
nat anställa socialsekreterare där samtliga hade tillräcklig kompetens.  
Med ”tillräcklig kompetens” avses här att berörda yrkesgrupper har grund-
läggande kompetens för yrket (utbildning och färdigheter) och att de därmed 
inte behöver kontinuerligt stöd för att kunna utföra sina arbetsuppgifter.  

Tabell 5. Andel av personalen som hade tillräcklig kompetens då anställ-
ningen påbörjades under 2017, per yrkesgrupp 

Yrkesgrupper  Samtliga 
Ca 75 %  
av perso-
nalen 

 Ca 50 % 
av per-
sonalen   

 Ca 25 % 
av perso-
nalen   

 Mindre 
än 25 % 
av per-
sonalen  

Antal 
svarande 
på frågan  

Socialsekreterare 51 % 22 % 14 % 5 % 8 % 246 

Arbetsledare 90 % 5 % 2 % 2 % 1 % 128 

*Administratörer 71 % 8 % 12 % 2 % 6 % 204 

Källa: Socialstyrelsens återrapportering av 2017 års medel. 

I tabellen redovisas svar från kommuner som anställt personal inom berörd yrkesgrupp 2017. 

* Andelarna i tabellen har avrundats till heltal och summerar därför inte till totalen 100 procent. 

 

I kommentarerna för frågan framkommer att kommunerna har haft svårt att 
rekrytera erfarna socialsekreterare. Flera av de nyanställda var nyutexamine-
rade med kort praktisk erfarenhet och som behövde introduktion och hand-
ledning. När det gäller administratörer kommenterade flera kommuner att 
dessa kunde sakna erfarenhet av kommunal socialtjänst inom den sociala 
barn- och ungdomsvården och därför behövde få ökad kunskap om området. 

Samtliga kommuner erbjöd någon form av stöd till personalen som behövt 
det för att utveckla sin kompetens för att självständigt kunna utföra sina ar-
betsuppgifter. Stödet var bland annat i form av introduktion, handledning, vi-
dareutbildning eller mentorskap. 
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Erfarenheter av statsbidraget 
Merparten av kommunerna anser att statsbidraget är utformat på sådant sätt 
att det möter kommunens behov när det gäller att stärka bemanningen inom 
den sociala barn- och ungdomsvården under 2017.  

 

 
* 290 kommuner har besvarat frågan. 

 
I kommentarerna uttrycker kommunerna att statsbidraget har gjort skillnad 
och underlättat arbetssituation i verksamheten. Förstärkningen av olika per-
sonalgrupper, bland annat administratörer, har lett till minskad arbetsbelast-
ning för socialsekreterare men också chefer med färre antal ärenden per 
handläggare och mindre administration. Flera kommuner anser att arbetssitu-
ationen fortfarande är ansträngd med ökat antal anmälningar och komplexa 
ärenden men att statsbidraget har hjälpt till att hålla verksamheten flytande.  

Enligt kommunerna har statsbidraget möjliggjort ökad tid för arbete med 
myndighetsutövning till barn och unga (utredning och uppföljning av insat-
ser), ökad tillgång till stöd och nära arbetsledning, tid för kvalitetsutveckling, 
samt utrymme för introduktion, handledning, fort- eller vidare utbildning av 
personalen.  

Flertalet kommuner upplever att kvalitén på utredningarna och uppfölj-
ningarna av insatser har kunnat stärkas och att handläggningen därmed blivit 
mer rättssäker. De menar också att de har kunnat arbeta närmare målgruppen 
med exempelvis förebyggande arbete med tid för samtal med barn/unga, för-
äldrar och skola. 

Enligt kommunerna har statsbidraget påverkat arbetsmiljön positivt. Perso-
nalen upplever ökad trygghet och trivsel samtidigt som stressen och risken 
för utmattning/sjukskrivning har minskat. Flera kommuner vittnar om en sta-
bilare personalsituation med fler tjänster och tillsvidareanställningar och att 
det blivit lättare att behålla personal.  
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De kommunerna som svarade att statsbidraget kunde vara utformat på an-
nat sätt kommenterade bland annat att bidraget borde vara mer långsiktigt 
konstruerat, medel borde beviljas över en längre period inte endast ett år i ta-
get och att bidraget borde bli permanent i syfte att uppnå stabilitet och konti-
nuitet över tid. De menar att rekrytering är en utdragen process och därför 
behövs långsiktighet och framförhållning i det arbetet. Några kommuner ut-
tryckte att de skulle vilja kunna anställa inhyrd personal under perioder med 
höga arbetstoppar men uttryckte samtidigt att detta inte är en långsiktig lös-
ning. Flera kommuner uttryckte oro över vad som kommer hända när stimu-
lanssatsningen är slut, huruvida de kommer kunna behålla anställd personal 
eller ha möjlighet att fortsatt kunna förstärka personalen där det finns behov. 

En annan vanlig synpunkt från kommunerna var att de önskar få informat-
ion om tilldelning av medel tidigare från Socialstyrelsen för att bättre kunna 
planera och genomföra rekryteringar. Under 2017 fördelades statsbidraget i 
två olika omgångar vilket försvårade rekryteringsarbetet och att medlen inte 
kunde utnyttjas fullt ut.  

I den ekonomiska redovisningen påpekade flera kommuner att bidraget 
inte räckt till för att anställa den personal de haft behov av samt att deras 
kostnader för tillsättning av personal var högre än vad det erhållna statsbidra-
get täckte och att de därmed behövt tillföra egna medel för kunna genomföra 
anställningen/-arna. 
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Socialstyrelsens kommentarer 

På uppdrag av regeringen har Socialstyrelsen följt upp hur kommunerna an-
vänt medlen inom ramen för stimulanssatsningen att stärka bemanningen 
inom den sociala barn- och ungdomsvården 2017. Kommunerna har fått an-
vända medlen till att anställa socialsekreterare, arbetsledare och administratö-
rer. Socialstyrelsen fördelade 360 miljoner kronor till 290 kommuner för att 
stärka bemanningen av den sociala barn- och ungdomsvården under 2017. 
Kommunerna förbrukade merparten av de rekvirerade medlen, endast tre 
procent av medlen förblev oförbrukade och ska återbetalas till Socialstyrel-
sen.  

Socialstyrelsen har granskat inkomna redovisningar och kan konstatera att 
statsbidraget i stort sett har använts i enlighet med regeringens intentioner 
och villkor för statsbidraget. Några kommuner är under utredning för eventu-
ella återkrav av delar av de erhållna medlen. 

I återrapporteringarna framkommer att kommunerna är positiva till stimu-
lanssatsningen. Kommunerna anser att arbetssituationen har förändrats till 
det bättre även om flera kommuner samtidigt vittnar om en fortsatt ansträngd 
situation med stort antal inkommande ärenden, komplexa ärenden samt svå-
righeter att rekrytera personal och då särskilt socialsekreterare.  

Vidare anser kommunerna att det är bra att de har kunnat använda statsbi-
draget till att anställa administratörer och arbetsledare utöver socialsekrete-
rare inom ramen för satsningen. Härmed har de kunnat stärka bemanningen 
utifrån deras förutsättningar och behov. 

 
Kommunerna anser överlag att stimulanssatsningen bidragit till:  

• Lägre arbetsbelastning med färre antal ärenden per handläggare och 
mindre administration för både socialsekreterare och chefer. 

• Mer tid till myndighetsutövning till barn och unga vilket lett till bättre kva-
litet på utredningar och uppföljningar av insatser samt att handläggningen 
blivit mer rättssäker. 

• Mer tid till förebyggande arbete och samtal med barn, föräldrar och skola. 
• Bättre arbetsmiljö med ökad trygghet och trivsel samtidigt som risken för 

stress, utmattning och sjukskrivningar minskat. 
• Stabilare personalsituation med flera anställningar i verksamheten och an-

ställningar som är tillsvidareanställningar. Flera kommuner anger att det 
blivit lättare att behålla personal. 

 
Kommunerna har överlag följande synpunkter på stimulanssatsningen: 

• Statsbidraget borde permanentas i syfte att uppnå stabilitet och kontinuitet 
i bemanningen på lång sikt. 

• Bidraget borde höjas eftersom det inte alltid täcker kostnaderna och kom-
munerna måste delfinansiera med egna medel 
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• Bidraget borde beviljas över en längre tidsperiod och inte endast ett år i ta-
get då det tar tid att planera och genomföra rekryteringar. 

• Utlysning av medel ska vid en och samma tidpunkt så att kommunerna får 
rimlig tid till planering och rekrytering av personal, annars finns det risk 
att medlen inte hinner nyttjas. 

Socialstyrelsen bedömer att uppdraget och kommunernas verksamheter har 
en tydlig koppling till mål 3 Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefin-
nande för alla i alla åldrar i Agenda 2030 som beslutades av FN:s general-
församling 2015. 
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Bilaga 1. Fördelning, rekvirering  
och förbrukning av stimulansmedel  
för 2017 

Bilaga till beslut, 2017-11-16 , Dnr 31757/2016, 19262/2017 
 

Kommun Fördel-
nings-
nyckel 
första  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
första  
omgången 
(kronor) 

Fördel-
nings-
nyckel 
andra  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
andra 
 omgången 
(kronor) 

Omfördel-
ning  
(kronor) 

Totalt  
utbetalat  
(kronor) 

Oförbrukade 
medel 
(kronor) 

Ale kommun 531 617 531 617 379 726 379 726 35 627 946 970 0 

Alingsås kommun 698 000 698 000 498 571 498 571 0 1 196 571 0 

Alvesta kommun 704 906 704 906 503 504 503 504 35 627 1 244 037 0 

Aneby kommun 565 892 565 892 404 208 404 208 0 970 100 0 
Arboga kommun 563 660 563 660 402 615 402 615 35 627 1 001 902 0 

Arjeplogs kommun 898 257 898 257 641 612 641 612 0 1 539 869 0 

Arvidsjaurs kommun 454 083 454 083 324 345 324 345 0 778 428 0 

Arvika kommun 836 667 836 667 597 619 597 619 0 1 434 286 0 
Askersunds kommun 648 239 648 239 463 028 463 028 35 627 1 146 894 0 

Avesta kommun 699 059 699 059 499 328 0 0 699 059 0 

Bengtsfors kommun 569 996 569 996 407 140 407 140 35 627 1 012 763 0 

Bergs kommun 517 082 517 082 369 345 369 345 35 627 922 054 328 610 
Bjurholms kommun 591 411 591 411 422 436 422 436 35 627 1 049 474 0 

Bjuvs kommun 592 423 592 423 423 160 423 160 0 1 015 583 0 

Bodens kommun 810 870 810 870 579 193 579 193 0 1 390 063 0 

Bollebygds kommun 364 983 364 983 260 702 260 702 35 627 661 312 0 
Bollnäs kommun 755 079 755 079 539 342 539 342 35 627 1 330 048 0 

Borgholms kommun 649 571 649 571 463 979 463 979 35 627 1 149 177 0 

Borlänge kommun 894 783 894 783 639 131 639 131 0 1 533 914 0 

Borås stad 1 014 323 1 014 323 724 516 724 516 0 1 738 839 0 
Botkyrka kommun 1 355 408 1 355 408 968 148 968 148 35 627 2 359 183 0 

Boxholms kommun 493 938 493 938 352 813 352 813 0 846 751 47 456 

Bromölla kommun 684 777 684 777 489 127 489 127 35 627 1 209 531 0 

Bräcke kommun 559 493 559 493 399 638 399 638 0 959 131 0 
Burlövs kommun 596 844 596 844 426 317 426 317 35 627 1 058 788 0 

Båstads kommun 358 792 358 792 256 280 256 280 35 627 650 699 0 

Dals-Eds kommun 613 261 613 261 438 044 438 044 0 1 051 305 0 
Danderyds kom-
mun 225 025 225 025 160 732 160 732 35 627 421 384 0 

Degerfors kommun 545 314 545 314 389 510 389 510 0 934 824 0 
Dorotea kommun 863 324 863 324 616 660 0 0 863 324 4 374 

Eda kommun 766 083 766 083 547 202 547 202 0 1 313 285 0 

Ekerö kommun 439 908 439 908 314 220 314 220 0 754 128 0 
Eksjö kommun 444 955 444 955 317 825 317 825 35 627 798 407 0 
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Kommun Fördel-
nings-
nyckel 
första  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
första  
omgången 
(kronor) 

Fördel-
nings-
nyckel 
andra  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
andra 
 omgången 
(kronor) 

Omfördel-
ning  
(kronor) 

Totalt  
utbetalat  
(kronor) 

Oförbrukade 
medel 
(kronor) 

Emmaboda kom-
mun 462 445 462 445 330 318 330 318 35 627 828 390 11 817 

Enköpings kommun 872 756 872 756 623 397 623 397 35 627 1 531 780 0 
Eskilstuna kommun 1 528 066 1 528 066 1 091 476 1 091 476 0 2 619 542 2 973 

Eslövs kommun 697 793 697 793 498 424 498 424 0 1 196 217 0 

Essunga kommun 524 290 524 290 374 493 374 493 35 627 934 410 0 

Fagersta kommun 611 017 611 017 436 441 436 441 35 627 1 083 085 23 486 
Falkenbergs kom-
mun 1 077 456 1 077 456 769 611 769 611 0 1 847 067 0 

Falköpings kommun 744 434 744 434 531 739 531 739 35 627 1 311 800 871 835 

Falu kommun 991 398 991 398 708 141 708 141 35 627 1 735 166 0 

Filipstads kommun 1 118 222 1 118 222 798 730 798 730 0 1 916 952 0 
Finspångs kommun 773 488 773 488 552 491 552 491 35 627 1 361 606 0 
Flens kommun 974 395 974 395 695 996 695 996 0 1 670 391 0 

Forshaga kommun 460 851 460 851 329 179 329 179 0 790 030 0 
Färgelanda kom-
mun 696 945 696 945 497 818 497 818 35 627 1 230 390 0 

Gagnefs kommun 565 221 565 221 403 729 403 729 0 968 950 0 
Gislaveds kommun 692 658 692 658 494 756 494 756 0 1 187 414 377 
Gnesta kommun 378 374 378 374 270 267 270 267 0 648 641 0 

Gnosjö kommun 584 581 584 581 417 558 417 558 0 1 002 139 0 

Grums kommun 931 267 931 267 665 190 665 190 0 1 596 457 0 
Grästorps kommun 480 471 480 471 343 194 343 194 0 823 665 0 
Gullspångs kom-
mun 839 692 839 692 599 780 599 780 0 1 439 472 38 579 

Gällivare kommun 410 939 410 939 293 528 293 528 0 704 467 0 

Gävle kommun 1 230 102 1 230 102 878 644 878 644 35 627 2 144 373 0 

Göteborg stad 4 200 985 4 200 985 3 000 704 3 000 704 0 7 201 689 0 
Götene kommun 467 510 467 510 333 935 333 935 0 801 445 0 

Habo kommun 419 450 419 450 299 607 299 607 35 627 754 684 606 778 

Hagfors kommun 847 333 847 333 605 238 605 238 0 1 452 571 0 

Hallsbergs kommun 700 785 700 785 500 560 500 560 0 1 201 345 0 
Hallstahammars 
kommun 771 247 771 247 550 891 550 891 0 1 322 138 0 

Halmstads kommun 999 236 999 236 713 740 713 740 35 627 1 748 603 0 

Hammarö kommun 452 347 452 347 323 105 323 105 35 627 811 079 307 906 

Haninge kommun 1 194 169 1 194 169 852 978 852 978 0 2 047 147 0 

Haparanda stad 600 253 600 253 428 752 428 752 0 1 029 005 0 
Heby kommun 797 504 797 504 569 645 569 645 0 1 367 149 0 

Hedemora kommun 660 415 660 415 471 725 471 725 35 627 1 167 767 0 

Helsingborgs stad 1 095 756 1 095 756 782 683 782 683 0 1 878 439 0 

Herrljunga kommun 536 058 536 058 382 898 382 898 0 918 956 0 
Hjo kommun 379 139 379 139 270 813 270 813 35 627 685 579 0 

Hofors kommun 495 890 495 890 354 207 354 207 0 850 097 0 

Huddinge kommun 1 248 306 1 248 306 891 647 891 647 35 627 2 175 580 0 

Hudiksvalls kommun 798 199 798 199 570 142 215 504 0 1 013 703 0 
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Kommun Fördel-
nings-
nyckel 
första  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
första  
omgången 
(kronor) 

Fördel-
nings-
nyckel 
andra  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
andra 
 omgången 
(kronor) 

Omfördel-
ning  
(kronor) 

Totalt  
utbetalat  
(kronor) 

Oförbrukade 
medel 
(kronor) 

Hultsfreds kommun 779 162 779 162 556 544 556 544 35 627 1 371 333 0 
Hylte kommun 718 010 718 010 512 864 512 864 35 627 1 266 501 0 

Håbo kommun 509 828 509 828 364 163 364 163 35 627 909 618 0 

Hällefors kommun 720 707 720 707 514 791 514 791 35 627 1 271 125 0 
Härjedalens kom-
mun 604 144 604 144 431 531 431 531 0 1 035 675 0 

Härnösands kom-
mun 738 262 738 262 527 330 527 330 35 627 1 301 219 0 

Härryda kommun  555 235 555 235 396 596 396 596 35 627 987 458 0 
Hässleholms kom-
mun 821 960 821 960 587 114 587 114 0 1 409 074 0 

Höganäs kommun 556 943 556 943 397 816 397 816 0 954 759 0 

Högsby kommun 670 266 670 266 478 761 478 761 0 1 149 027 151 769 

Hörby kommun 582 605 582 605 416 146 416 146 0 998 751 0 
Höörs kommun 335 563 335 563 239 688 239 688 0 575 251 0 
Jokkmokks kommun 580 724 580 724 414 803 414 803 35 627 1 031 154 0 

Järfälla kommun 1 098 960 1 098 960 784 972 784 972 35 627 1 919 559 0 
Jönköpings kom-
mun 1 478 944 1 478 944 1 056 389 1 056 389 35 627 2 570 960 0 

Kalix kommun 640 037 640 037 457 169 457 169 0 1 097 206 0 
Kalmar kommun 988 604 988 604 706 146 706 146 0 1 694 750 0 

Karlsborgs kommun 422 900 422 900 302 072 302 072 35 627 760 599 0 
Karlshamns kom-
mun 669 260 669 260 478 043 478 043 35 627 1 182 930 126 090 

Karlskoga kommun 508 998 508 998 363 570 363 570 0 872 568 0 

Karlskrona kommun 1 121 045 1 121 045 800 746 800 746 35 627 1 957 418 0 
Karlstads kommun 1 066 425 1 066 425 761 732 761 732 0 1 828 157 0 
Katrineholms kom-
mun 783 199 783 199 559 428 559 428 0 1 342 627 0 

Kils kommun 528 267 528 267 377 334 377 334 0 905 601 0 

Kinda kommun 603 878 603 878 431 341 431 341 35 627 1 070 846 0 

Kiruna kommun 561 026 561 026 400 733 400 733 0 961 759 0 
Klippans kommun 771 153 771 153 550 823 550 823 35 627 1 357 603 0 

Knivsta kommun 391 563 391 563 279 688 279 688 0 671 251 0 

Kramfors kommun 801 201 801 201 572 286 572 286 0 1 373 487 0 
Kristianstads kom-
mun 1 068 755 1 068 755 763 397 763 397 35 627 1 867 779 0 

Kristinehamns kom-
mun 809 064 809 064 577 903 577 903 35 627 1 422 594 0 

Krokoms kommun 557 254 557 254 398 039 398 039 35 627 990 920 0 
Kumla kommun 506 486 506 486 361 776 361 776 35 627 903 889 0 
Kungsbacka kom-
mun 796 140 796 140 568 671 568 671 35 627 1 400 438 0 

Kungsörs kommun 490 459 490 459 350 328 350 328 35 627 876 414 0 

Kungälvs kommun 612 479 612 479 437 485 437 485 35 627 1 085 591 0 
Kävlinge kommun 478 746 478 746 341 961 341 961 35 627 856 334 0 
Köpings kommun 695 199 695 199 496 571 496 571 35 627 1 227 397 0 

Laholms kommun 634 984 634 984 453 560 453 560 35 627 1 124 171 0 
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Kommun Fördel-
nings-
nyckel 
första  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
första  
omgången 
(kronor) 

Fördel-
nings-
nyckel 
andra  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
andra 
 omgången 
(kronor) 

Omfördel-
ning  
(kronor) 

Totalt  
utbetalat  
(kronor) 

Oförbrukade 
medel 
(kronor) 

Landskrona stad 1 036 170 1 036 170 740 122 740 122 35 627 1 811 919 0 
Laxå kommun 633 110 633 110 452 221 0 0 633 110 0 

Lekebergs kommun 576 677 576 677 411 912 411 912 0 988 589 0 

Leksands kommun 580 382 580 382 414 558 414 558 0 994 940 118 043 

Lerums kommun 391 205 391 205 279 432 279 432 35 627 706 264 0 
Lessebo kommun 686 221 686 221 490 158 0 0 686 221 107 368 

Lidingö stad 459 865 459 865 328 475 328 475 0 788 340 137 515 

Lidköpings kommun 672 424 672 424 480 303 480 303 35 627 1 188 354 0 

Lilla Edets kommun 565 639 565 639 404 028 404 028 0 969 667 0 
Lindesbergs kom-
mun 802 142 802 142 572 959 572 959 0 1 375 101 0 

Linköpings kommun 1 154 017 1 154 017 824 298 824 298 0 1 978 315 11 747 

Ljungby kommun 723 416 723 416 516 725 516 725 35 627 1 275 768 0 

Ljusdals kommun 904 883 904 883 646 345 646 345 0 1 551 228 0 
Ljusnarsbergs kom-
mun 965 773 965 773 689 838 689 838 0 1 655 611 411 387 

Lomma kommun 281 707 281 707 201 219 201 219 0 482 926 0 
Ludvika kommun 798 017 798 017 570 012 570 012 0 1 368 029 0 

Luleå kommun 725 837 725 837 518 455 518 455 35 627 1 279 919 34 627 

Lunds kommun 931 034 931 034 665 024 665 024 0 1 596 058 0 
Lycksele kommun 611 318 611 318 436 656 436 656 35 627 1 083 601 0 
Lysekils kommun 554 102 554 102 395 787 395 787 0 949 889 4 521 

Malmö stad 2 580 574 2 580 574 1 843 267 1 843 267 0 4 423 841 0 
Malung-Sälens kom-
mun 591 663 591 663 422 616 422 616 35 627 1 049 906 0 

Malå kommun 635 072 635 072 453 623 453 623 0 1 088 695 0 
Mariestads kommun 701 623 701 623 501 159 501 159 0 1 202 782 0 
Markaryds kommun 704 233 704 233 503 023 503 023 0 1 207 256  0 

Marks kommun 578 693 578 693 413 352 0 0 0 0 

Melleruds kommun 690 373 690 373 493 124 493 124 0 1 183 497 16 488 
Mjölby kommun 691 832 691 832 494 166 494 166 0 1 185 998 0 
Mora kommun 654 923 654 923 467 802 467 802 35 627 1 158 352 0 

Motala kommun 847 008 847 008 605 006 605 006 35 627 1 487 641 0 

Mullsjö kommun 453 566 453 566 323 976 323 976 0 777 542 0 
Munkedals kommun 609 885 609 885 435 632 435 632 35 627 1 081 144 0 
Munkfors kommun 660 982 660 982 472 130 472 130 0 1 133 112 736 595 

Mölndals stad 940 353 940 353 671 681 671 681 35 627 1 647 661 0 

Mönsterås kommun 600 520 600 520 428 943 428 943 35 627 1 065 090 0 
Mörbylånga kom-
mun 413 793 413 793 295 567 295 567 0 709 360 0 

Nacka kommun 882 142 882 142 630 101 630 101 35 627 1 547 870 0 

Nora kommun 680 694 680 694 486 210 486 210 35 627 1 202 531 0 

Norbergs kommun 661 262 661 262 472 330 472 330 35 627 1 169 219 865 569 
Nordanstigs kom-
mun 607 202 607 202 433 715 433 715 0 1 040 917 211 306 

Nordmalings kom-
mun 678 749 678 749 484 820 484 820 0 1 163 569 0 
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Kommun Fördel-
nings-
nyckel 
första  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
första  
omgången 
(kronor) 

Fördel-
nings-
nyckel 
andra  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
andra 
 omgången 
(kronor) 

Omfördel-
ning  
(kronor) 

Totalt  
utbetalat  
(kronor) 

Oförbrukade 
medel 
(kronor) 

Norrköpings kom-
mun 1 668 453 1 668 453 1 191 752 1 191 752 35 627 2 895 832 0 

Norrtälje kommun 875 714 875 714 625 510 625 510 0 1 501 224 0 
Norsjö kommun 736 205 736 205 525 861 525 861 0 1 262 066 650 554 

Nybro kommun 607 130 607 130 433 665 433 665 0 1 040 795 0 

Nykvarns kommun 382 869 382 869 273 478 273 478 35 627 691 974 0 

Nyköpings kommun 817 864 817 864 584 189 584 189 0 1 402 053 0 
Nynäshamns kom-
mun 494 854 494 854 353 467 353 467 0 848 321 0 

Nässjö kommun 721 601 721 601 515 429 515 429 0 1 237 030 0 

Ockelbo kommun 564 070 564 070 402 907 0 0 564 070 35 113 

Olofströms kommun 866 538 866 538 618 956 618 956 0 1 485 494 0 
Orsa kommun 555 991 555 991 397 137 397 137 0 953 128 32 664 
Orust kommun 604 186 604 186 431 561 431 561 35 627 1 071 374 0 

Osby kommun 615 973 615 973 439 981 439 981 35 627 1 091 581 0 
Oskarshamns kom-
mun 466 798 466 798 333 427 333 427 0 800 225 0 

Ovanåkers kommun 591 882 591 882 422 773 422 773 0 1 014 655 0 
Oxelösunds kom-
mun 535 672 535 672 382 623 382 623 0 918 295 0 

Pajala kommun 418 580 418 580 298 986 298 986 0 717 566 158 550 

Partille kommun 598 379 598 379 427 414 427 414 35 627 1 061 420 0 

Perstorps kommun 925 421 925 421 661 015 661 015 0 1 586 436 0 

Piteå kommun 598 472 598 472 427 480 427 480 0 1 025 952 0 
Ragunda kommun 415 626 415 626 296 876 296 876 35 627 748 129 60 656 

Region Gotland 1 027 139 1 027 139 733 671 733 671 0 1 760 810 0 
Robertsfors kom-
mun 464 911 464 911 332 079 332 079 0 796 990 0 

Ronneby kommun 835 655 835 655 596 897 596 897 35 627 1 468 179 0 

Rättviks kommun 821 470 821 470 586 764 586 764 35 627 1 443 861 0 
Sala kommun 615 137 615 137 439 384 439 384 35 627 1 090 148 593 607 

Salems kommun 480 230 480 230 343 021 343 021 35 627 858 878 0 
Sandvikens kom-
mun 960 770 960 770 686 264 686 264 35 627 1 682 661 5 082 

Sigtuna kommun 847 308 847 308 605 220 605 220 35 627 1 488 155 0 
Simrishamns kom-
mun 497 883 497 883 355 631 355 631 0 853 514 0 

Sjöbo kommun 667 978 667 978 477 127 477 127 0 1 145 105 0 
Skara kommun 631 741 631 741 451 244 451 244 35 627 1 118 612 0 

Skellefteå kommun 984 029 984 029 702 878 702 878 0 1 686 907 0 
Skinnskattebergs 
kommun 698 915 698 915 499 225 499 225 0 1 198 140 0 

Skurups kommun 383 810 383 810 274 150 274 150 0 657 960 0 
Skövde kommun 616 767 616 767 440 548 440 548 0 1 057 315 0 
Smedjebackens 
kommun 610 481 610 481 436 058 436 058 0 1 046 539 116 539 

Sollefteå kommun 706 657 706 657 504 755 504 755 35 627 1 247 039 0 

Sollentuna kommun 970 247 970 247 693 033 693 033 0 1 663 280 0 
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Kommun Fördel-
nings-
nyckel 
första  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
första  
omgången 
(kronor) 

Fördel-
nings-
nyckel 
andra  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
andra 
 omgången 
(kronor) 

Omfördel-
ning  
(kronor) 

Totalt  
utbetalat  
(kronor) 

Oförbrukade 
medel 
(kronor) 

Solna stad 724 043 724 043 517 174 517 174 35 627 1 276 844 0 
Sorsele kommun 985 313 985 313 703 795 703 795 35 627 1 724 735 0 

Sotenäs kommun 526 896 526 896 376 355 376 355 0 903 251 0 
Staffanstorps kom-
mun 451 814 451 814 322 724 322 724 35 627 810 165 240 382 

Stenungsunds kom-
mun 644 227 644 227 460 162 460 162 35 627 1 140 016 0 

Stockholms stad 4 689 539 4 689 539 3 349 671 3 349 671 35 627 8 074 837 876 390 
Storfors kommun 488 930 488 930 349 236 349 236 0 838 166 0 
Storumans kommun 632 449 632 449 451 749 451 749 0 1 084 198 5 109 

Strängnäs kommun 680 622 680 622 486 158 486 158 35 627 1 202 407 0 

Strömstads kommun 422 434 422 434 301 738 301 738 0 724 172 0 
Strömsunds kom-
mun 627 229 627 229 448 021 448 021 0 1 075 250 0 

Sundbybergs stad 638 431 638 431 456 022 456 022 35 627 1 130 080 0 
Sundsvalls kommun 987 749 987 749 705 535 705 535 0 1 693 284 0 

Sunne kommun 515 756 515 756 368 397 368 397 35 627 919 780 0 
Surahammars kom-
mun 710 976 710 976 507 840 507 840 35 627 1 254 443 0 

Svalövs kommun 519 488 519 488 371 063 371 063 0 890 551 0 
Svedala kommun 530 026 530 026 378 590 378 590 35 627 944 243 0 
Svenljunga kom-
mun 529 748 529 748 378 391 378 391 0 908 139 0 

Säffle kommun 590 850 590 850 422 036 422 036 35 627 1 048 513 0 

Säters kommun 565 108 565 108 403 649 403 649 35 627 1 004 384 0 

Sävsjö kommun 592 871 592 871 423 480 423 480 0 1 016 351 0 
Söderhamns kom-
mun 852 516 852 516 608 940 608 940 35 627 1 497 083 0 

Söderköpings kom-
mun 491 705 491 705 351 218 351 218 0 842 923 0 

Södertälje kommun 1 591 984 1 591 984 1 137 131 1 137 131 0 2 729 115 0 
Sölvesborgs kom-
mun 721 053 721 053 515 038 515 038 35 627 1 271 718 0 

Tanums kommun 603 080 603 080 430 771 430 771 35 627 1 069 478 518 478 

Tibro kommun 562 302 562 302 401 645 401 645 0 963 947 0 
Tidaholms kommun 521 435 521 435 372 454 372 454 35 627 929 516 126 371 
Tierps kommun 666 623 666 623 476 160 0 0 666 623 174 224 

Timrå kommun 689 523 689 523 492 516 492 516 0 1 182 039 0 

Tingsryds kommun 735 707 735 707 525 505 525 505 0 1 261 212 0 
Tjörns kommun 449 442 449 442 321 030 321 030 0 770 472 0 
Tomelilla kommun 655 371 655 371 468 122 468 122 0 1 123 493 0 

Torsby kommun 647 039 647 039 462 171 462 171 0 1 109 210 0 

Torsås kommun 662 724 662 724 473 374 473 374 0 1 136 098 0 
Tranemo kommun 514 799 514 799 367 714 367 714 0 882 513 0 
Tranås kommun 753 661 753 661 538 329 538 329 35 627 1 327 617 0 

Trelleborgs kommun 652 989 652 989 466 420 466 420 0 1 119 409 0 

Trollhättans stad 928 424 928 424 663 160 663 160 35 627 1 627 211 0 
Trosa kommun 436 969 436 969 312 121 312 121 35 627 784 717 61 102 
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Kommun Fördel-
nings-
nyckel 
första  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
första  
omgången 
(kronor) 

Fördel-
nings-
nyckel 
andra  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
andra 
 omgången 
(kronor) 

Omfördel-
ning  
(kronor) 

Totalt  
utbetalat  
(kronor) 

Oförbrukade 
medel 
(kronor) 

Tyresö kommun 801 352 801 352 572 395 572 395 35 627 1 409 374 0 
Täby kommun 480 696 480 696 343 355 343 355 0 824 051 0 

Töreboda kommun 811 453 811 453 579 609 579 609 35 627 1 426 689 0 

Uddevalla kommun 804 040 804 040 574 314 574 314 0 1 378 354 0 
Ulricehamns kom-
mun 659 251 659 251 470 894 470 894 0 1 130 145 0 

Umeå kommun 1 445 832 1 445 832 1 032 737 1 032 737 35 627 2 514 196 0 
Upplands Väsby 
kommun 809 751 809 751 578 394 578 394 0 1 388 145 0 

Upplands-Bro kom-
mun 681 982 681 982 487 130 487 130 35 627 1 204 739 0 

Uppsala kommun 2 058 894 2 058 894 1 470 638 1 470 638 35 627 3 565 159 0 
Uppvidinge kom-
mun 746 040 746 040 532 886 532 886 35 627 1 314 553 0 

Vadstena kommun 621 262 621 262 443 758 443 758 0 1 065 020 0 
Vaggeryds kom-
mun 532 005 532 005 380 003 380 003 35 627 947 635 0 

Valdemarsviks kom-
mun 704 743 704 743 503 388 503 388 0 1 208 131 0 

Vallentuna kom-
mun 628 450 628 450 448 893 448 893 0 1 077 343 0 

Vansbro kommun 455 340 455 340 325 243 325 243 35 627 816 210 328 646 
Vara kommun 605 160 605 160 432 257 432 257 35 627 1 073 044 762 249 

Varbergs kommun 618 214 618 214 441 581 441 581 35 627 1 095 422 0 

Vaxholms stad 285 019 285 019 203 585 203 585 0 488 604 0 

Vellinge kommun 378 454 378 454 270 324 270 324 0 648 778 0 
Vetlanda kommun 761 881 761 881 544 201 544 201 0 1 306 082 0 

Vilhelmina kommun 598 946 598 946 427 819 427 819 0 1 026 765 0 

Vimmerby kommun 624 524 624 524 446 089 446 089 0 1 070 613 0 

Vindelns kommun 470 930 470 930 336 379 336 379 35 627 842 936 0 
Vingåkers kommun 722 406 722 406 516 004 516 004 35 627 1 274 037 0 

Vårgårda kommun 467 702 467 702 334 073 334 073 35 627 837 402 0 
Vänersborgs kom-
mun 621 941 621 941 444 244 444 244 0 1 066 185 0 

Vännäs kommun 428 498 428 498 306 070 306 070 0 734 568 0 
Värmdö kommun 659 677 659 677 471 198 471 198 35 627 1 166 502 0 
Värnamo kommun 780 121 780 121 557 230 0 0 780 121 0 

Västerviks kommun 694 174 694 174 495 838 495 838 35 627 1 225 639 0 

Västerås stad 1 366 622 1 366 622 976 159 976 159 35 627 2 378 408 8 358 
Växjö kommun 1 127 631 1 127 631 805 450 805 450 35 627 1 968 708 0 
Ydre kommun 436 167 436 167 311 548 311 548 0 747 715 0 

Ystads kommun 527 216 527 216 376 583 376 583 35 627 939 426 0 

Åmåls kommun 705 987 705 987 504 277 504 277 35 627 1 245 891 0 
Ånge kommun 901 441 901 441 643 886 643 886 35 627 1 580 954 130 651 
Åre kommun 431 557 431 557 308 255 308 255 35 627 775 439 0 

Årjängs kommun 569 904 569 904 407 074 407 074 35 627 1 012 605 292 647 

Åsele kommun 602 318 602 318 430 227 430 227 35 627 1 068 172 0 
Åstorps kommun 831 085 831 085 593 632 593 632 0 1 424 717 0 
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Kommun Fördel-
nings-
nyckel 
första  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
första  
omgången 
(kronor) 

Fördel-
nings-
nyckel 
andra  
omgången 
(kronor) 

Rekvirerat 
andra 
 omgången 
(kronor) 

Omfördel-
ning  
(kronor) 

Totalt  
utbetalat  
(kronor) 

Oförbrukade 
medel 
(kronor) 

Åtvidabergs kom-
mun 626 442 626 442 447 458 447 458 0 1 073 900 0 

Älmhults kommun 530 044 530 044 378 603 378 603 0 908 647 0 
Älvdalens kommun 540 303 540 303 385 931 385 931 0 926 234 0 

Älvkarleby kommun 803 750 803 750 574 107 574 107 0 1 377 857 145 284 

Älvsbyns kommun 748 384 748 384 534 560 534 560 0 1 282 944 2 463 
Ängelholms kom-
mun 579 548 579 548 413 963 413 963 0 993 511 0 

Öckerö kommun 366 911 366 911 262 079 0 0 366 911 31 864 
Ödeshögs kommun 659 112 659 112 470 794 470 794 0 1 129 906 0 

Örebro kommun 1 473 459 1 473 459 1 052 471 1 052 471 0 2 525 930 0 
Örkelljunga kom-
mun 708 532 708 532 506 094 506 094 0 1 214 626 0 

Örnsköldsviks kom-
mun 845 425 845 425 603 875 603 875 0 1 449 300 57 771 

Östersunds kommun 921 875 921 875 658 482 658 482 0 1 580 357 0 
Österåkers kommun 480 663 480 663 343 331 343 331 0 823 994 0 
Östhammars kom-
mun 619 041 619 041 442 172 442 172 0 1 061 213 0 

Östra Göinge kom-
mun 634 787 634 787 453 419 453 419 0 1 088 206 78 206 

Överkalix kommun 447 116 447 116 319 368 319 368 0 766 484 0 
Övertorneå kom-
mun 683 710 683 710 488 364 488 364 35 627 1 207 701 0 

Summa 210 000 000  150 000 000   360 000 000 10 670 176 
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